siun

iCv 4i8e»a*&> -**

í EmjBUEstado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO \ íiy

mMi$i
' ■ '^«wr

"Em 7 de Mar-ç-o de 2001Indicação NQ 0081/2001

SOLICITA A0 EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE NO BAIRRO MONTE ALEGRE.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExrnS Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma creche no
Bairro Monte Alegre.

SALA DAS SESSÕES, 7 de Março de 2001.

Rui Machad
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA
#

Por se tratar de um bairro carente, maridos e esposas saem
para trabalhar, deixando seus filhos, muita das vezes, sem
amparo, não pela falta de responsabilidade e sim pela luta do
dia-a-dia.

Assim, com a construção de uma creche, maridos e esposas
sairão para o trabalho tranquilos de -que seus filhos estarão em
local seguro e melhor para formação social.

Nestas condições é que entendemos que a construção de uma
creche será de grande valia para a população local, resgatando
assim, o direito a çirdSdHívia e a auto estima de seus moradores.

SALA Março de 2001.

01
de Faria

Vereador - Autor

»

sl8ífef. s 07/03/2001 sr 5